
 1 

 
 

 
SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE – REGIONE SARDEGNA 

 
 

Deliberazione n.         935 
 
 

adottata dal Direttore Generale in data       04/09/2009 
 
 

OGGETTO:   Assunzione a tempo determinato n. 1 dirigente medico di Medicina 
Trasfusionale – dr.ssa SERRAU Maria- in sostituzione di titolare assente. 

 

       
PREMESSO che con deliberazione n. 917 del 20/08/2009 il dr. CARTA Mauro  Dirigente Medico 

di Medicina Trasfusionale è stato assegnato in comando all’Azienda Ospedaliera 
Brotzu di Cagliari, per un periodo di 12 mesi a decorrere dal 01/09/2009, con oneri a 
totale carico della stessa Azienda Brotzu; 

 
CONSIDERATO  che  l’Azienda ha autorizzato il comando predetto tenuto conto della possibilità di 

provvedere alla copertura del posto che si rende disponibile con l’assunzione a 
tempo determinato di un Dirigente Medico di Medicina Trasfusionale attraverso 
l’utilizzo della graduatoria del pubblico concorso di cui alla deliberazione n. 624 del 
16/06/2009, senza oneri aggiuntivi per il bilancio aziendale; 

 
ATTESO  pertanto che dal 01/09/2009 nella dotazione organica Aziendale è disponibile n. 1 

posto di Dirigente Medico di Medicina Trasfusionale a seguito dell’assenza per 
comando ad altra Azienda del titolare dr. CARTA Mauro; 

 
ATTESO  che il Responsabile dell’ U.O. di Medicina Trasfusionale Aziendale richiede la 

sostituzione del dr. CARTA Mauro al fine di garantire l’attività del servizio ed 
evitare che la stessa possa essere  ridimensionata o interrotta  per carenza di 
personale; 

 
RICHIAMATO  l’art. 36 del D.Lgs. 165/2001 così come modificato dal Decreto legge n. 112  del 

25/06/2008, convertito in Legge 133/2008; 
 
RILEVATO  pertanto necessario, in considerazione delle motivazioni addotte dal Responsabile 

del U.O. di Medicina Trasfusionale,   provvedere alla copertura temporanea di n. 1 
posto di Dirigente Medico di Medicina Trasfusionale in sostituzione del titolare dr. 
CARTA Mauro assente per comando ad altra Azienda per non incorrere in una 
riduzione drastica dell’attività svolta dalla U.O. predetta; 

 
STANTE l’indifferibile e urgente necessità di assicurare la normale gestione dell’attività 

suddetta e quindi i livelli essenziali di assistenza dell’U.O. in argomento; 
 
CONSIDERATO   che l’Azienda dispone di una graduatoria concorsuale valida di cui alla deliberazione 

n. 624 del 16/06/2009 utilizzabile anche per le assunzioni a tempo determinato; 
 
ATTESO  che ha dato la disponibilità a ricoprire l’incarico a tempo determinato di cui trattasi la 

dr.ssa  SERRAU Maria classificatasi al 2° posto della predetta graduatoria; 
 
RITENUTO  pertanto di provvedere alla copertura del posto disponibile per l’assenza per del dr. 

CARTA Mauro con l’assunzione a tempo determinato della dr.ssa SERRAU Maria 
nata a Cagliari il 10/08/1976; 



 2 

ATTESO che l’assunzione in argomento non comporta oneri aggiuntivi per il bilancio 
aziendale, in quanto la relativa spesa viene sostenuta con i risparmi derivanti dal 
comando del dr. CARTA Mauro all’Azienda Brotzu alla quale farà carico il costo 
totale delle competenze spettanti al medesimo;   

 
VISTI  il D.Lgs. 165/2001, art. 36 , il Decreto legge 112/2008 convertito in Legge 133/2008, 

il D.Lgs 368/2001, la Circolare del Ministero del Lavoro n. 42/2002, le circolari del 
Dipartimento della Funzione pubblica n. 3/2006 e n. 3/2008; 

 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 
 
SENTITI   il Direttore Amministrativo e il Direttore Sanitario; 
 
 

DELIBERA 
 

 Per i motivi in premessa: 
 

di assumere la dr.ssa SERRAU Maria nata a Cagliari il 10/08/1976, in qualità di 
Dirigente Medico di Medicina Trasfusionale a copertura temporanea del posto 
disponibile per l’assenza del dr. CARTA Mauro; 
 
di provvedere alla stipula del prescritto contratto individuale di lavoro a tempo 
determinato; 

 
di demandare al Resp.le Servizio Personale di provvedere  ai sensi delle normative 
vigenti; 

 
di determinare che il costo presunto complessivo, derivante dall’adozione del 
presente atto, ammonta a circa 75.000,00 Euro; 

 
di movimentare la spesa presunta di 29.000,00 Euro per l’anno corrente, al codice 
4600301 del piano dei conti aziendale vigente; 
 
di precisare che in ogni caso l’assunzione in argomento non comporta oneri 
aggiuntivi per il bilancio aziendale, in quanto la relativa spesa viene sostenuta con i 
risparmi derivanti dal comando del dr. CARTA Mauro all’Azienda Brotzu alla quale 
farà carico il costo totale delle competenze spettanti al medesimo. 

 
 
 

  IL DIRETTORE GENERALE 
 (Dr. CHESSA Pietro Pasquale) 

 
 
DIRAMM 
 
 
DIRSAN 
 
 
Resp.le Servizio Personale 
 
 
 



 3 

 
 
 
 

 
 

 
 
 

SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE – REGIONE SARDEGNA 
 
 
 
 
 
 
 
 

Il Responsabile del Servizio Affari Generali 
Attesta che la deliberazione 

n. _________del_________________ 
è stata pubblicata 

nell’albo pretorio dell’ Azienda USL n. 7 
a partire dal______________al______________ 

Resterà in pubblicazione per 15 giorni consecutivi 
è stata posta a disposizione per la consultazione 

 
 
 
 
 

Il responsabile Servizio Affari Generali 
 
 
 
 
 
 
Allegati n. ______________ 
 
 
 
 
 
Destinatari 
 
______________________ 
 
______________________ 
 
______________________ 


